МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст. Камышеватская

от  01.09.2022 г.         № 16 -АД

О порядке использования персональных устройств учащихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет»

 Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 года  № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральному закону от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской

Федерации», методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа  учащихся к видам информации,

распространяемом посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а так же не соответствующей задачам

образования, разработанных Временной комиссией Совета Федерации по

развитию информационного общества совместно с Министерством

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, в

целях обеспечения комфортных условий учебного процесса, оптимизации

режима работы МБОУ ДО ДДТ и содействия повышению качества и

эффективности получаемых знаний, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить использование персональных устройств учащихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории учреждения во время

учебного процесса;

2. Провести беседы с учащимися и родителями о безопасном

использовании мобильной связи и Интернета, о запрете использования на

территории учреждения персональных устройств учащихся

ответственные: педагоги дополнительного образования

3. Ознакомить с настоящим приказом педагогический коллектив и

разместить соответствующую информацию на стенде для родителей и

официальном сайте учреждения

ответственные: Елена Владимировна Новикова, заместитель директора,

Наталья Михайловна Матросова, социальный педагог

срок: до 07.09.22 г.

4. Довести информацию до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей)

ответственные: педагоги дополнительного образования

срок: до 15.09.22 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Елену

Владимировну Новикову, заместителя директора.

Директор    И.А. Дикая

С приказом ознакомлены:

Е.В. Новикова

Н.М. Матросова